



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 050/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) **MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 020/2021** referente à *Refere-se Registro de Preços para Futura e Eventual fornecimento de cestas básicas.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

| Fornecedor : SOUZA & FADANELLI LTDA - 14.564.846/0001-69 | | | | | | | | | | | | |
|--|------|----------|---------|--|------------|------------|---------------------|------------------|-----------------|----------------|-----------|--|
| Lote | Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. R\$ | |
| 1 | 1 | 4.000,00 | PACOTE | ARROZ TIPO 1 PACOTE DE 5KG Especificação : ARROZ, GRUPO BENEFICIADO. CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIA NOCIVAS, COLORAÇÃO UNIFORME E CARACTERÍSTICA DO ARROZ TIPO 1, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 5,0Kg CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO. | ORI | ORI | R\$ 26,99 | R\$ 107.960,00 | R\$ 29,33 | R\$ 117.320,00 | R\$ 2,34 | |
| 1 | 2 | 4.000,00 | UNIDADE | ÓLEO: Especificação : ÓLEO: DE SOJA, TIPO 1 CLASSE REFINADO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 900ML CADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. | VILA VELHA | VILA VELHA | R\$ 8,15 | R\$ 32.600,00 | R\$ 8,86 | R\$ 35.440,00 | R\$ 0,71 | |
| 1 | 3 | 8.000,00 | UNIDADE | FEIJÃO TIPO 1: Especificação : FEIJÃO TIPO 1, CARIOQUINHA, IN NATURA, NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTOS BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRA OU CORPOS ESTRANHOS, FUGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, SECOS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1Kg CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO. | SAFIRA | SAFIRA | R\$ 7,90 | R\$ 63.200,00 | R\$ 8,58 | R\$ 68.640,00 | R\$ 0,68 | |
| 1 | 4 | 8.000,00 | UNIDADE | ACUCAR: Especificação : AÇÚCAR: CRISTAL, ESPECIAL, COR CLARA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1Kg, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. | SAFIRA | SAFIRA | R\$ 3,02 | R\$ 24.160,00 | R\$ 3,28 | R\$ 26.240,00 | R\$ 0,26 | |
| 1 | 5 | 8.000,00 | UNIDADE | LEITE EM PÓ: Especificação : LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM 200g. OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DE LEITE DE VACA INTEGRAL E APTO PARA ALIMENTAÇÃO HUMANA, MEDIANTE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, ACONDICIONADO COMO UMULSIFICANTE. | CCGL | CCGL | R\$ 5,67 | R\$ 45.360,00 | R\$ 6,16 | R\$ 49.280,00 | R\$ 0,49 | |
| 1 | 6 | 4.000,00 | UNIDADE | BOLOCHA SALGADA TIPO CREAN CRAKER: Especificação : BOLACHA SALGADA TIPO CREAN CRACKER. COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. ACONDICIONADA EM PACOTE DE POLIPROPILENO, ATÓXICO HERMETICAMENTE VEDADOS COM NO MÍNIMO 400g E EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA E RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. | AMANDA | AMANDA | R\$ 4,35 | R\$ 17.400,00 | R\$ 4,73 | R\$ 18.920,00 | R\$ 0,38 | |

| Lote | Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. R\$ |
|------|------|----------|---------|---|-----------|-----------|---------------------|------------------|-----------------|---------------|-----------|
| 1 | 7 | 4.000,00 | PACOTE | BOLACHA DOCE MAISENA ESPECIFICAÇÃO : COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIPROPILENO, ATÓXICO HERMETICAMENTE VEDADOS COM NO MÍNIMO 400G. EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA E RESISTENTE A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA,INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. | AMANDA | AMANDA | R\$ 5,23 | R\$ 20.920,00 | R\$ 5,68 | R\$ 22.720,00 | R\$ 0,45 |
| 1 | 8 | 8.000,00 | UNIDADE | MILHARINA: Especificação : MILHARINA, PRODUZIDA A PARTIR DE GRÃO DE MILHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, PRODUTO AMARELO, DE ASPECTO FINO, LIVRE DE UMIDADE, CONTENDO FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM DE 500g CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PELO LÍQUIDO. | BONOMILHO | BONOMILHO | R\$ 1,80 | R\$ 14.400,00 | R\$ 1,96 | R\$ 15.680,00 | R\$ 0,16 |
| 1 | 9 | 8.000,00 | UNIDADE | MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: Especificação : MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, MASSA DE SÊMOLA COM OVOS, AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVERÃO TURVÁ-LAS ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. COM RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE DUAS VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500g CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. | SAFRA | SAFRA | R\$ 3,18 | R\$ 25.440,00 | R\$ 3,46 | R\$ 27.680,00 | R\$ 0,28 |
| 1 | 10 | 8.000,00 | UNIDADE | CAFÉ TORRADO E MOÍDO: Especificação : CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM DE 250g DE PRIMEIRA QUALIDADE, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE E A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. | MARATA | MARATA | R\$ 4,44 | R\$ 35.520,00 | R\$ 4,83 | R\$ 38.640,00 | R\$ 0,39 |
| 1 | 11 | 4.000,00 | PACOTE | CHARQUE BOVINO PACOTE COM 500G. Especificação : PREPARADO COM CARNE BOVINA PONTA DE AGULHA DE BOA QUALIDADE SALGADAÇURADA,SECA,DE CONSISTÊNCIA FIRME COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS,ISENTO DE SUJIDADES,PARASITAS E MATERIAIS ESTRANHOS,EMBALADO A VACUO,EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS,NÃO VIOLADOS,RESISTENTES,QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO,EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA,ÍNTEGRA E RESISTENTE.A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA,INFORMAÇÃO NUTRICIONAL,NÚMERO DO LOTE,DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE | PIONEIRA | PIONEIRA | R\$ 19,47 | R\$ 77.880,00 | R\$ 21,16 | R\$ 84.640,00 | R\$ 1,69 |
| 1 | 12 | 4.000,00 | UNIDADE | SAL REFINADO: Especificação : SAL REFINADO, IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS. A IODAÇÃO DO SAL DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO ESPECIFICA EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 1,0Kg, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. | FAVORITO | FAVORITO | R\$ 1,44 | R\$ 5.760,00 | R\$ 1,56 | R\$ 6.240,00 | R\$ 0,12 |
| 1 | 13 | 4.000,00 | UNIDADE | AMIDO DE MILHO Especificação : AMIDO DE MILHO: PRODUTO EXTRAÍDO DE MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS E PARASITAS. SOB FORMA DE PÓ. EMBALAGEM DE 500G.COM ROTULAGEM CONFORME A LEGISLAÇÃO. | SINHA | SINHA | R\$ 5,02 | R\$ 20.080,00 | R\$ 5,45 | R\$ 21.800,00 | R\$ 0,43 |

| Lote | Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. R\$ |
|------|------|----------|---------|---|-------------|-------------|---------------------|------------------|-----------------|---------------|-----------|
| 1 | 14 | 4.000,00 | UNIDADE | FARINHA DE MANDIOCA: ESPECIFICAÇÃO : PACOTE COM 1 KG, TIPO I, CLASSE BANCA, GRUPO SECA, EXTRA FINA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INTACTA, EM PACOTE DE POLIETILENO TRANSPARENTE, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO MÁXIMO DE 30 DIAS E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES | TIO BENTO | TIO BENTO | R\$ 6,13 | R\$ 24.520,00 | R\$ 6,66 | R\$ 26.640,00 | R\$ 0,53 |
| 2 | 1 | 6.000,00 | UNIDADE | ARROZ TIPO 1 PACOTE DE 1KG Especificação : ARROZ, GRUPO BENEFICIADO. CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIA NOCIVAS, COLORAÇÃO UNIFORME E CARACTERÍSTICA DO ARROZ TIPO 1, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 1,0Kg CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO. | ORI | ORI | R\$ 5,38 | R\$ 32.280,00 | R\$ 6,05 | R\$ 36.300,00 | R\$ 0,67 |
| 2 | 2 | 2.000,00 | UNIDADE | OLEO DE SOJA. Especificação : ÓLEO: DE SOJA, TIPO 1 CLASSE REFINADO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 900ML CADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. | VILA VELHA | VILA VELHA | R\$ 7,87 | R\$ 15.740,00 | R\$ 8,86 | R\$ 17.720,00 | R\$ 0,99 |
| 2 | 3 | 2.000,00 | UNIDADE | FEIJÃO TIPO 1. Especificação : FEIJÃO TIPO 1, CARIOQUINHA, IN NATURA, NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTOS BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRA OU CORPOS ESTRANHOS, FUGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, SECOS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1Kg CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO. | TIO BENTO | TIO BENTO | R\$ 7,63 | R\$ 15.260,00 | R\$ 8,58 | R\$ 17.160,00 | R\$ 0,95 |
| 2 | 4 | 4.000,00 | UNIDADE | AÇUCAR PACOTE 1KG Especificação : AÇÚCAR: CRISTAL, ESPECIAL, COR CLARA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1Kg, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. | BONOAÇUCAR | BONOAÇUCAR | R\$ 2,92 | R\$ 11.680,00 | R\$ 3,28 | R\$ 13.120,00 | R\$ 0,36 |
| 2 | 5 | 2.000,00 | UNIDADE | BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER. Especificação : BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER. COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. ACONDICIONADA EM PACOTE DE POLIPROPILENO, ATÓXICO HERMETICAMENTE VEDADOS COM NO MÍNIMO 400g E EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA E RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. | BELMA | BELMA | R\$ 4,20 | R\$ 8.400,00 | R\$ 4,73 | R\$ 9.460,00 | R\$ 0,53 |
| 2 | 6 | 4.000,00 | UNIDADE | CAFÉ TORRADO E MÓIDO ESPECIFICAÇÃO : CAFÉ TORRADO E MÓIDO, EMBALAGEM DE 250G DE PRIMEIRA QUALIDADE, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE E A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. | SANTA CLARA | SANTA CLARA | R\$ 4,29 | R\$ 17.160,00 | R\$ 4,83 | R\$ 19.320,00 | R\$ 0,54 |
| 2 | 7 | 2.000,00 | UNIDADE | FARINHA DE MANDIOCA, ESPECIFICAÇÃO : PACOTE COM 1 KG, TIPO I, CLASSE BANCA, GRUPO SECA, EXTRA FINA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INTACTA, EM PACOTE DE POLIETILENO TRANSPARENTE, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO MÁXIMO DE 30 DIAS E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES | CONDESSA | CONDESSA | R\$ 5,92 | R\$ 11.840,00 | R\$ 6,66 | R\$ 13.320,00 | R\$ 0,74 |

| Lote | Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. R\$ |
|------|------|----------|---------|--|-------------|-------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|---------------|------------------|
| 2 | 8 | 2.000,00 | UNIDADE | LEITE EM PÓ. Especificação : LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM 200g. OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DE LEITE DE VACA INTEGRAL E APTO PARA ALIMENTAÇÃO HUMANA, MEDIANTE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, ACONDICIONADO COMO UMULSIFICANTE. | PIRACANJUBA | PIRACANJUBA | R\$ 5,48 | R\$ 10.960,00 | R\$ 6,16 | R\$ 12.320,00 | R\$ 0,68 |
| 2 | 9 | 2.000,00 | UNIDADE | MACARRÃO TIPO ESPAGUETE Especificação : MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, MASSA DE SÊMOLA COM OVOS, AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVERÃO TURVÁ-LAS ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. COM RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE DUAS VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500g CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. | PAULISTA | PAULISTA | R\$ 3,08 | R\$ 6.160,00 | R\$ 3,46 | R\$ 6.920,00 | R\$ 0,38 |
| 2 | 10 | 2.000,00 | UNIDADE | MILHARINHA. Especificação : MILHARINA, PRODUZIDA A PARTIR DE GRÃO DE MILHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, PRODUTO AMARELO, DE ASPECTO FINO, LIVRE DE UMIDADE, CONTENDO FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM DE 500g CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PELO LÍQUIDO. | SINHA | SINHA | R\$ 1,74 | R\$ 3.480,00 | R\$ 1,96 | R\$ 3.920,00 | R\$ 0,22 |
| 2 | 11 | 2.000,00 | UNIDADE | MORTADELA ESPECIFICAÇÃO : PACOTE COM 1 KG, BISNAGA DE MORTADELA TRADICIONAL, COM CARNE SUÍNA, COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE EMBALADO ADEQUADAMENTE COM RÓTULO CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO E QUE ASSEGURE UMA PROTEÇÃO APROPRIADA CONTRA CONTAMINAÇÃO, APRESENTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PEÇA INTEIRA | FRIATO | FRIATO | R\$ 11,03 | R\$ 22.060,00 | R\$ 12,43 | R\$ 24.860,00 | R\$ 1,40 |
| 2 | 12 | 2.000,00 | UNIDADE | SAL REFINADO. Especificação : SAL REFINADO, IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS. A IODAÇÃO DO SAL DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO ESPECIFICA EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 1,0Kg, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. | DUNAS | DUNAS | R\$ 1,39 | R\$ 2.780,00 | R\$ 1,56 | R\$ 3.120,00 | R\$ 0,17 |
| | | | | | | | Subtotal Adjudicado: | | Subtotal Orçado: | 8,74% | 64.420,00 |
| | | | | | | | R\$ 673.000,00 | | R\$ 737.420,00 | | |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|----------------|------------|--------------|
| R\$ 673.000,00 | R\$ 737.420,00 | 8,74% | 64.420,00 |

Vitória do Xingu - Pará, 26 de Março de 2021

JOAQUIM DOS SANTOS MENDES
PREGOEIRO